

Die Würde von Frauen ist unantastbar!

Jede Spende hilft

Der Förderverein BASTA Mädchen- und Frauenberatungszentrum e.V. ist als gemeinnützig anerkannt. Jeder Beitrag ist steuerlich absetzbar.

Spendenkonto:

Förderverein BASTA Mädchen- und Frauenberatungszentrum e.V.

Sparkasse Schaumburg

IBAN: DE47 2555 1480 0313 7744 65

BIC: NOLADE21SHG

Förderverein BASTA

Mädchen- und Frauenberatungszentrum e.V.

Enzer Straße 22a 31655 Stadthagen

Tel 05721 91048 Fax 05721 91075 Fördern, helfen, verbinden.



foerderverein-basta-stadthagen@gmx.de www.basta-stadthagen.de **Förderverein BASTA**Mädchen- und Frauenberatungszentrum e.V.







Jetzt!

FÖRDERN SIE DIE WERTVOLLE UND NOTWENDIGE ARBEIT VON BASTA!

Der Förderverein wurde im September 2019 gegründet. Zweck des Vereins ist es, die über 30jährige Arbeit des BASTA Mädchen- und Frauenberatungszentrums zu unterstützen.

> Selbstlose Unterstützung von Personen, die infolge körperlichen, geistigen oder seelischen Zustandes auf die Hilfe Anderer angewiesen sind, insbesondere Mädchen und Frauen in Gewalt- und Krisensituationen.

- Da die Finanzierung von BASTA durch öffentliche Zuwendungen als freiwillige Leistung von Jahr zu Jahr Schwankungen unterworfen ist, sollen finanzielle Lücken geschlossen werden, um so die Fortsetzung der psycho-sozialen, präventiven und nachsorgenden Arbeit von BASTA zu ermöglichen.
- So soll unter anderem im Rahmen der Präventionsarbeit die Zusammenarbeit mit Schulen, Kindertagesstätten und anderen sozialen Einrichtungen sowie die Organisationberatung und -begleitung bei der Entwicklung von Schutzkonzepten gegen sexuellen Missbrauch sichergestellt werden.
- Beschaffung von Mitteln für BASTA zur Verwirklichung steuerbegünstigter Zwecke
- Sicherstellen der Personaldecke von BASTA
- Realisieren von Projekten, die BASTA aufgrund fehlender finanzieller Mittel bislang noch nicht durchführen konnte, wie z.B. Onlineberatung, Therapeutisches Boxen, Umzug in andere Räumlichkeiten mit Büros für alle Mitarbeiterinnen und Gruppenraum ...

Tragen Sie durch Ihre Mitgliedschaft im Förderverein dazu bei, dass der Schutz von Mädchen und Frauen langfristig auf sicheren Beinen steht. Jede Spende hilft, unsere Arbeit möglich zu machen.

Damit sich BASTA auch weiterhin dafür einsetzen kann, Mädchen und Frauen jeden Alters und Herkunft auf dem Weg zu begleiten, so dass diese selbstbewusst, stark und zuversichtlich ihr Leben meistern können.

